
JEOL (EUROPE) SAS- organizační složka. Karlovo nám. 13, 121 35 Praha 2. ČR 

SMLOUVA O DÍLO 
Č. 007/20/MCl/102 

1. JEOL (EUROPE) SAS-organizační složka 
se sídlem: Karlovo nám. 13, 120 00 Praha 2, Česká republika 
IČO: 41691415, DIČ: CZ41691415 

zapsána do obchodního rejstříku dne I. září 1992 u Městského soudu v Praze, oddíl A, 
vložka 6914 
bankovní spojení: ČSOB a.s., č. ú. 678265803/0300 
ID datové schránky: ymydb84 
zastoupená:  - na základě plné moci 

Zdravotni ustav se 
Doruceno : 22.07 .2020 
ZU/20349/2020 
listy: 1 prllohy 

sidlem v 

dále jen „zhotovitel" 

1111 1111 111 I a 

2. zusoes7a3111d5 

Zdravotní ústav se sídlem v O~travě 
se síd lem: Partyzánské náměstí 2633/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
státní příspěvková organizace nezapsaná ve veřejném rejstříku 
IČO: 71009396, DIČ: CZ71009396 
bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Ostrava; číslo účtu: 3235761/0710 
ID datové schránky: pubj9r8 
zastoupený: Ing. Eduard Ježo, ředitel 

dále jen „objednatel" 

společně též jen „smluvní strany" 

uzavřely dnešního dne ve smyslu ust. § 2586 a násl. občanského zákoníku, č. 89/2012 Sb. (dále jen „občanský 
zákoník") následující 

smlouvu o dílo: 

Článek I 
Předmět smlouvy 

1.1 Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo spočívající ve výměně 
SWAP řídící jednotky elektronového mikroskopu JEM 1230, sn. EM 18450021 za řídící jednotku novou, 
nepoužitou a funkční, včetně reinstalace systému a nových elektrických nastavení pro uvedený transmisní 
elektronový mikroskop a to v souladu s podmínkami a termíny dle této smlouvy, jakož i s dotčenými 
technickými požadavky a technickými normami a s příslušnou projektovou dokumentací díla (dále jen 
„dílo"). Objednatel se touto smlouvou naproti tomu zavazuje, dokončené dílo od zhotovitele převzít a 
zaplatit za n~J cenu Sjednanou v clanku 3 teto smlouvy. 

1.2 Místem pln~ní této sm louvy je Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě, Partyzánské náměstí 2633/7, Ostrava. 



dE:OL JEOL (EUROPE) SAS- organizační stoika, Karlovo nám. 13, 121 35 Praha 2. ČR 

Článek 2 
Termíny provedení díla a dokončení díla 

2. 1 Zhotovitel se zavazuje celé dílo řádně a včas provést a předat je objednateli za podmínek a způsobem 
dohodnutým v této smlouvě, bez zjevných vad a nedodě lků, které by bránily běžnému způsobu užívání 
díla, a to nejpozději do 15. 12. 2020. 

2.2 Zhotovitel o dokončení díla vyrozumí bez zbytečného odkladu objednatele a navrhne termín předání a 
převzetí díla. Dokončené dílo bude prosté jakýchkoli vad a nedodělků . Předání dokončeného díla 
zhotovitelem a jeho převzetí objednatelem bude potvrzeno podpisem protokolu o konečném předán í a 
převzetí díla. 

Článek 3 
Cena za dílo a platební podmínky 

3.1 Celková smluvní cena za dílo v rozsahu dle této smlouvy je stanovena pevnou částkou a činí 
350 000,- Kč (slovy: třistapadesáttisíc) bez daně z přidané hodnoty (DPH), která bude zhotovitelem 
účtována v sazbě a ve výši podle platných právních předpisů . 

3 .2 Platba ceny za dílo bude objednatelem provedena bezhotovostní1n převodem na bankovní účet 

zhotovitele, a to na základě řádného daňového dokladu (faktury), vystaveného zhotovitelem nejpozděj i do 
třiceti (30) dnů ode dne řádného předání a převzetí díla dle čl. 2 odst. 2.2 této smlouvy. Doba splatnosti 
faktury zhotovitele se sjednává na dvacet osm (28) dnů od data jejího doručení objednateli. Sm luvní 
strany se dále dohodly na splnění dluhu za cenu díla ve splátkách. Cena díla bude objednatelem uhrazena 
ve 2 splátkách, první splátka ve výši 50 % z celkové ceny díla bude uhrazena do 28 dní od data doručení 
faktury, druhá splátka ve výši 50 % z celkové ceny díla bude uhrazena do 31.12.2020. Zhotovitel není 
oprávněn požadovat žádné úroky z prodlení za dobu řádného plnění ve splátkách. 

3.3 V případě, že se zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu§ 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve zněn í pozdějších předpisů ( dále jen „zákon o DPH"), je povinen o tom neprodleně 
písemně informovat objednatele. Bude- li zhotovitel ke dni uskutečnění zdanitelného plnění veden jako 
nespolehlivý plátce nebo číslo bankovního účtu zhotovitele uvedené na faktuře nebude zveřejněno 
způsobem umož11ujícím dálkový přístup podle § 96 zákona o DPH, je objednatel oprávněn část kupní 
ceny odpovídající dani z přidané hodnoty uhradit přímo na účet správce daně v souladu s ust. § I 09a 
zákona o DPH. O tuto částku bude ponížena celková kupní cena a zhotovitel obdrží kupní cenu bez DPH. 
Zhotovitel souhlasí a bere na vědomí, že shora uvedeným postupem bude zcela splněn závazek 
objednatele uhradit vyfakturovanou kupní cenu. V případě, že z důvodu porušení povinností 
vyplývajících ze zákona o DPH zhotovitelem bude objednate l j ako ručitel vyzván přís lušným správcem 
daně k zaplacení dlužné částky DPH za zhotovitele, a to z jakéhokoliv důvodu, a tuto dlužnou částku 
DPH za něj uhradí, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli tuto dlužnou částku do 30 dní ode dne, kdy 
k tomu bude ze strany objednatele písemně vyzván. V případě, že se zhotovitel stane nespolehlivým 
plátcem ve smyslu tohoto odstavce, má objednatel současně právo od této smlouvy odstoupit s účinky do 
budoucna. 

Článek 4 
Práva a povinnosti smluvních stran 

4.1 Dílo zhotovitel provede dle požadavků uvedených této smlouvě, v příslušných souvisejících technických 
požadavcích na výrobky a technických normách a v právních předpisech České republiky, které se na dílo 
vztahují. Zhotovitel je povinen kromě toho provést dílo i v souladu s projektovou dokumentací, 
vypracovanou zhotovitelem. 

4.2 Objednatel předá zhotoviteli místo plnění smlouvy v termínu dle této smlouvy, a to ve stavu, který bez 
dalších úprav či prací umožňuje plněn í smlouvy zhotovitelem . 

4.3 Objednatel j e povinen zhotoviteli poskytnout při provádění díla veškerou potřebnou součinnost, která 
zahrnuje zejména povinnost poskytnout zhotoviteli nezbytné informace týkající všech skutečností, které 
mají a anebo by mohly mít vliv na plnění smlouvy, a dále pak v povinnosti umožnit zhotoviteli a jím 
pověřeným osobám přístup do místa plnění této smlouvy . 



dEOL JEOL (EU ROPE) SAS- organizační složka. Karlovo nám. I 3, I 2 I 35 Praha 2. ČR 

Článek 5 
Odpovědnost za vady, záruka za jakost díla 

5.1 Dílo má vadu, pokud neodpovídá této smlouvě. Zhotovitel poskytuje objednatel i záruku v celém rozsahu 
díla a odpovídá za všechny vady, které má dílo při předání díla, jakož i za skryté vady, které se vyskytnou 
v záruční době. Zhotovitel neodpovídá za vady příp. poškození, které vznik ly v záruční době a na něž se 
vztahuje záruka, jestliže tyto vady byly způsobeny zaviněním objednatele nebo okolnostmi "vyšší moci". 

5.2 Zhotovitel neodpovídá za vady: 
(a) vzni~lé v důsledku prokazatelného nedodržení písemných pokynů k užívání a údržbu díla a jeho 

jednotlivých součástí, předaných zhotovitelem objednateli nejpozději při podpisu protokolu o 
konečném převzetí díla, .ze strany objednatele 

(b) · jestliže objednatel bez souhlasu zhotovitele provede na předaném díle jakékoliv opravy nebo 
změny, pokud tyto opravy nebo změny prokazatelně způsobily vznik konkrétní vady. 

5.3 Vady, zj ištěné v záruční době je objednatel povinen písemně reklamovat u zhotovitele. Objednatel je 
povinen oznámit zhotoviteli vady díla bez zbytečného odkladu poté, kdy je zj istil nebo při náležité 
pozornosti zJ istit měl. V reklamaci m•;sí objednatel vady konkrétně popsat, popřípadě uvést, jak se 
projevují, dále uvést své požadavky na vypořádání reklamace (opravu, slevu z ceny za dílo, výměnu 
vadné č2sti :iíla za bezvadnou apod.). 

5.4 Záruční doba začíná běžet dnem předání díla a trvá pro všechny vady 6 měsíct'.1. 

Článek 6 
Odstoupení od smlouvy 

6. 1 Každá ze smluvních stran je oprávr.ěna odstoupit od smlouvy v případě, že druhá strana podstatným 
způsobem poruší své povinnosti vyplývající pro ni ze smlouvy. Pokud objednatel využije právo odstoupit 
od této sm louvy ve smyslu výše uvedeném, je povinen uhradit zhotoviteli jen cenu dokončených a 
převzatých dílčích plnění tak, jak je stanoveno touto smlouvou. 

6.2 Zhotovitel rr:uže odstoupit od této smlouvy písemným oznámením objednateli, jestliže je objednatel i přes 
písemné upozornění zhotovitele v prodlení v prodlení s placením ceny díla o více jak třicet (30) dnů, aniž 
by zhotovitel byl v prodlen í se splněním svých povinností dle této smlouvy. Objednatel může odstoupit 
od této smlouvy písemným oznámením zhotoviteli, jestliže je zhotovitel i přes písemné upozornění 

------------....,....p=r=oalenísesplněním svéfio zavazRu provéstoílo v ermmu poďleCl~Tl~1paděodstoupe111 od 
smlouvy zhotovitelem je objednatei povinen uhradit zhotoviteli jen cenu dokončených a převzatých 
dílčích plnění tak, jak je stanoveno touto smlouvou. 

Článek 7 

Závěrečná ustanovení 

7. 1 V případě, :.:e je nebo se stane některé z ustanovení této smlouvy neplatné, neúčinné nebo nevykonatelné, 
nebude tím ::otčena platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních smluvních ujednání. Smluvní strany jsou 
si povinny r: oskytnout si vzájemnou součinnost pro to, aby neplatné, neúčinné nebo nevykonatelné 
ustanovení i:~tló nahrazeno takovýr:1 ustanovením platným, účinným a vykonatelným, které v nejvyšší 
možné míře 'zachovává ekonomický účel zamýšlený neplatným, neúčinným nebo nevykonatelným 
ustanovením . To samé platí i pro případ smluvní mezery. 

7.2 Změny nebe doplnění této smlouvy •1yžadují formu písemného dodatku, podepsaného oběma smluvními 
stranami. 

7.3 Tato smlouva a právní vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, a to zejména 
občanským zákoníkem, č. 89/2012 Sb. 

7.4 Žádný z účastníků není oprávněn jakoukoli formou informovat nepovolané třetí osoby o obsahu práv a 
povinností vyplývajících pro každého z nich z této smlouvy, nebude-li v této otázce mezi nimi výslovně 
nebo touto smlouvou ujednáno jinak. Prokazatelné porušení této povinnosti zakládá dotčenému 
účastníkovi právo domáhat se náhrady tímto jednáním vzniklé. 

7.5 Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. 
7 .6 Zhotovitel souhlasí a je srozuměn se skutečností, že objednatel je na základě zákona č. I 06/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a zákona č . 340/2015 Sb., v platném 
znění, o retluru smluv, povinen uveřejnit tuto sm louvu v registru sm luv nebo o této smlouvě a právním 



JEOL (EU ROPE) SAS- organizační složka, Karlovo nám. 13, 12 1 35 Praha 2. ČR 

vztahu jimi založeném zpřístupnit či poskytnout všechny informace, které citované zákony nebo jiné 
právní předpisy z uveřejnění nebo zpřístupnění nevylučují. Zveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí 

objednatel. 
7 .7 Objednatel bere na vědom í, že zhotovitel považuje za obchodní tajemství jednotkové ceny prováděných 

prací, neboť se jedná o konkurenčně významné, určitelné, ocenitelné, a •1 obchodních kruzích běžně 
nedostupné skutečnosti, souvisej ící s jeho činností. 

7 .8 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv. 

Sm luvní strany prohlašují, že tato smlouva tak, jak byla sepsána, odpovídá jejich svobodné a pravé vůli a na 
důkaz toho připoj ují své podpisy. 

V Praze dne 20. 07 .2020 V Ostravě dne 




